

第 61 期貸借対照表
(平成 18 年 3 月 31 日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
流動資産		流動負債	
現金・預金	3,804,033	信用取引負債	18,939,159
預託金	8,550,000	信用取引借入金	18,406,261
顧客分別金信託	8,550,000	信用取引貸証券受入金	532,897
トレーディング商品	41,749	預り金	7,410,419
商品有価証券等	41,749	顧客からの預り金	7,064,040
信用取引資産	23,809,265	その他の預り金	346,378
信用取引貸付金	23,582,867	受入保証金	4,750,229
信用取引借証券担保金	226,398	短期借入金	1,650,000
約定見返勘定	87,575	未払金	72,435
立替金	4,061	未払費用	116,454
その他の立替金	4,061	未払法人税等	21,476
募集等払込金	7,468	賞与引当金	210,125
短期差入保証金	2,817,987	流動負債計	33,170,300
支払差金勘定	4,440		
前払金	24,092	固定負債	
前払費用	4,242	繰延税金負債	462,139
未収入金	18,886	役員退職慰労引当金	252,833
未収収益	284,453	その他の固定負債	226,866
貸倒引当金	41,793	固定負債計	941,839
流動資産計	39,416,464		
		特別法上の準備金	
		証券取引責任準備金	129,221
		(証券取引法第 51 条)	
		引当金計	129,221
固定資産		負債合計	34,241,361
有形固定資産	1,361,906		
建物	499,349	資本の部	
器具備品	64,854	資本金	1,008,200
土地	797,701	資本剰余金	705,664
無形固定資産	86,569	資本準備金	704,833
借地権	20,495	その他資本剰余金	830
電話加入権	11,020	自己株式処分差益	830
ソフトウェア	55,053	利益剰余金	6,571,787
投資その他の資産	2,337,129	利益準備金	215,400
投資有価証券	1,675,369	任意積立金	5,258,000
子会社株式	10,000	別途積立金	4,900,000
出資金	7,100	配当準備積立金	45,000
長期差入保証金	479,221	役員退職慰労積立金	313,000
長期前払費用	12,863	当期末処分利益	1,098,387
長期立替金	47,083	株式等評価差額金	676,135
その他の投資等	150,662	自己株式	1,078
貸倒引当金	45,170	資本合計	8,960,709
固定資産計	3,785,605		
資産合計	43,202,070	負債・資本合計	43,202,070

第 61 期損益計算書
 (自平成 17 年 4 月 1 日
 至平成 18 年 3 月 31 日)

(単位:千円)

科目		金額
経常 損益 の部	営業収益	3,605,463
	受入手数料	3,076,935
	トレーディング損益	269,622
	金融収益	258,905
	金融費用	117,406
	純営業収益	3,488,056
	販売費・一般管理費	2,825,081
	営業利益	662,974
	営業外収益	51,934
	営業外費用	22,098
経常利益		692,811
特別 損益 の部	特別利益	630,166
	投資有価証券売却益	630,166
	特別損失	287,137
	役員退職慰労引当金繰入	241,956
	証券取引責任準備金繰入	29,850
	固定資産除却損	330
	子会社株式評価減	15,000
	税引前当期純利益	1,035,840
	法人税、住民税及び事業税	10,148
	当期純利益	1,025,692
	前期繰越利益	65,095
	役員退職慰労積立金取崩	7,600
	当期末処分利益	1,098,387